2

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

										                       Принято
17 июля 2015 года
Об одобрении проекта изменений
в муниципальную программу
«Развитие агропромышленного
комплекса на территории города
Ханты-Мансийска» на 2013 - 2015 годы

	Рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Ханты-Мансийска» на  2013 - 2015 годы, утвержденную постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 20 мая 2013 года № 507 (в редакции постановлений Администрации города Ханты-Мансийска от 30 августа 2013 года № 1052, от 20 сентября 2013 года № 1165, от 18 октября 2013 года № 1339, от  04 декабря 2013 года № 1618,  от 31 декабря 2013 года № 1771, от 14 февраля 2014 года № 86, от 23 апреля 2015 года № 560), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

	Одобрить проект изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Ханты-Мансийска» на 2013 – 2015 годы согласно приложению к настоящему Решению.

Исполняющий полномочия
Главы города Ханты – Мансийска                                                   Т.А. Волгунова

	Подписано
						17 июля 2015 года
Ханты-Мансийск
17 июля 2015 года
№ 681 - V РД
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
 от 17 июля 2015 года  № 681 - V РД

Проект изменений в муниципальную программу
«Развитие агропромышленного комплекса на территории города Ханты-Мансийска» на 2013 - 2015 годы
(далее – программа)
[bookmark: _GoBack]	1. В паспорте программы строку «Правовое обоснование для разработки программы» изложить в следующей редакции:
«
	Правовое обоснование для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Федеральный закон от 29.12.2006 N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства";
Постановление Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 N 717 "О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы";
Приказ Росрыболовства от 30.03.2009 N 246 "Об утверждении Стратегии развития рыбохозяйственного комплекса Российской Федерации на период до 2020 года";
постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 N 420-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2014 - 2020 годах";
постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 N 1191 "О программах города Ханты-Мансийска";
распоряжение Администрации города Ханты-Мансийска от 13.05.2013 N 114-р "О разработке долгосрочной целевой программы "Развитие агропромышленного комплекса на территории города Ханты-Мансийска" на 2013 - 2015 годы"

».
2. Пункт 5.3.1 раздела 5 «Механизм реализации программы» изложить в следующей редакции:
«В виде безвозмездных субсидий из средств окружного бюджета:
на производство и реализацию продукции растениеводства в открытом грунте;
на производство и реализацию продукции растениеводства в защищенном грунте;
на реализацию товарного молока и молокопродуктов;
на реализацию товарного мяса крупного и мелкого рогатого скота, лошадей;
на реализацию мяса тяжеловесного (не менее 450 кг) молодняка (в возрасте не старше 18 мес.) крупного рогатого скота;
на содержание маточного поголовья животных (личные подсобные хозяйства);
на развитие прочих отраслей животноводства: свиноводства, птицеводства, кролиководства и звероводства;
на переработку продукции дикоросов, заготовленных в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре;
на продукцию дикоросов, заготовленную на территории автономного округа, при реализации переработчикам продукции дикоросов, а также государственным, муниципальным предприятиям и бюджетным муниципальным учреждениям социальной сферы;
на возмещение части затрат на возведение (строительство), оснащение, страхование пунктов по приемке дикоросов, приобретение материально-технических средств и оборудования для хранения, транспортировки и переработки дикоросов;
на компенсацию части затрат на организацию презентации продукции из дикоросов, участие в выставках, ярмарках, форумах;
на возмещение части затрат на развитие материально-технической базы (за исключением личных и подсобных хозяйств);
субсидирование вылова и реализации товарной пищевой рыбы (в том числе искусственно выращенной), товарной пищевой рыбопродукции.
Субсидии предоставляются в виде финансовой помощи из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствии с Порядками, приведенными в приложениях 16, 17, 18, 19 к государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах», утвержденной постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №420-п.».
image1.jpeg